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Bakery Solutions

CSM Bakery Solutions

www.csmbakerysolutions.com

Artis higos y nueces familiar

| CODIGOS DE LAS MATERIAS |

Nuamero articulo

CSM numero articulo 1 01 78492

Compaiiia Cédigo del producto

CSM IBERIA S.A.(ES) 84034

CSM IBERIA S.A.(PT) 84034

CSM GLOBAL 10178492
| DENOMINACION DEL ALIMENTO |
|| Denominacion del alimento: Pieza grande de pan con higos (13%) y nueces (9%), precocido y ultracongelado ||

| DESCRIPCION DEL PRODUCTO \

Producto de panaderia / pasteleria para consumidores en general (para excepciones, ver la lista de ingredientes y de alérgenos).

INFORMACION GENERAL |

Condiciones fisicas: Congelado
Pais de origen: Portugal

INSTRUCCIONES DE USO |

instrucciones de trabajo

Descongelacion: Temperatura: 20-23°C
Comentarios Descongelar durante 20 minutos
Manipular
Coccioén:
Comentarios Cocer en horno precalentado a 180 - 185°C (horno de aire) o 210 - 220°C (horno de placas) durante 25 (130 minutos
| DIMENSIONES DEL PRODUCTO |
Nominal Intervalo Método Comentario
Peso 3509 340-360¢g
Altura: 60 mm 50 - 70 mm
Longitud : 270 mm 240 - 300 mm
Ancho: 100 mm 80 - 120 mm
| INFORMACION SENSORIAL |
Sabor: Tipico, Higos, Frutos secos Olor: Tipico, Sin olores extrafios
Aspecto visual: Congelado Color: Beige

DECLARACION DE INGREDIENTES ‘

Harina de trigo; Agua; Harina de trigo integral; Higos secos (13%); Nueces (9%); Harina de arroz; Levadura; Sal; Corrector de acidez: Carbonato de calcio (E
170); Emulgente: Esteres monoacetil y diacetil tartarico de mono y diglicéridos de acidos grasos (E 472e), Lecitinas (E 322); Agente de tratamiento de la harina:
Acido ascérbico (E 300).
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INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién nutricional por 100 g

Valor energético: 1.269 kJ (302 kcal)
Grasas: 8,649
de las cuales saturadas: 1,19
Hidratos de carbono: 4559
de los cuales azuicares (mono- y diglicéridos): 10,0 g
Proteinas: 8,0¢g
Sal (Na x 2,5): 1,3200 g

INFORMACION DE ALERGENOS

Alérgenos Presente

producto | linea de produccién | fabrica
Alérgenos legales (segun Reglamento (UE) n o 1169/2011)
Cereales que contienen gluten y productos derivados Si Si Si
Crustaceos y productos derivados No No No
Huevos y productos derivados No Si Si
Pescado y productos derivados No No No
Cacahuetes y productos derivados No No No
Soja y productos derivados No Si Si
Leche y productos derivados (incluyendo lactosa) No Si Si
Frutos secos de cascara y productos derivados Si Si Si
Apio y productos derivados No No No
Mostaza y productos derivados No No Si
Sésamo y productos derivados No Si Si
Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg o > 10 mg/l 0 PPM * No Si
Altramuces y productos derivados No No No
Moluscos y productos derivados No No No
* De acuerdo con el Reglamento (EU) n° 1169/2011, el Diéxido de azufre y los sulfi solo itan ser i dos en la etiqueta, como SO2, do su racion sea superior a 10 mg/kg o 10 mg/I.

Puede contener alérgenos

Puede contener trazas de: Soja, Leche / Lactosa, Sésamo, Huevo, Otros frutos secos de cascara.

Basado en el andlisis de riesgos de la fabrica y su gestion, evitamos la presencia por contaminacién cruzada de algunos alérgenos en la linea de produccién.
Por lo tanto los alérgenos indicados en el apartado "puede contener" son los Unicos alérgenos que se pueden encontrar en el producto por riesgo de
"contaminacion cruzada".

INFORMACION GMO

Este producto no es objeto de etiquetado adicional especial dentro del ambito de los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 sobre trazabilidad y etiquetado de
GMO.

INFORMACION PRODUCTOS ORGANICOS

‘ Organico: No

INFORMACION DIETETICA

Kosher No
Halal: No
Adecuado para (lacto ovo) vegetarianos: Si

INFORMACION MICROBIOLOGICA

Uum M m n c:>m Método / Comentarios
Bacillus cereus: /g 1000 1ISO 7932
Staphylococcus aureus: Ig 100 1ISO 6888-2
Listeria monocytogenes: /g 100 1ISO 11290-2
Salmonella: 125 g Ausente 1ISO 6579:2002, PAM 55.7

' CADUCIDAD E INFORMACION LOGISTICA

Condiciones de almacenaje

Vida util: 300 Dias

Temperatura de almacenaje: -18 °C

Almacenaje recomendado: Una vez descongelado, no volver a congelar
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INFORMACION DE EMBALAJE

Unidad de distribucion

Peso neto: 8,4 kg Peso bruto: 9,03 kg Numero de piezas: 24 PCE
Embalaje primario:

Descripcion: Bolsa Material: HDPE

Embalaje secundario:

Descripcién: Caja Material: Carton ondulado

Descripcion: Etiqueta Material: Papel

Descripcion: Etiqueta Material: Papel

INFORMACION JURIDICA

|| Todos los productos cumplen la legislacion europea e internacional.

| DECLARACION

Este documento es generado desde una base de datos QA/ERP validada. La necesidad de validar cada paso dentro de la base de datos garantiza que la
informacién presente sea correcta y actualizada segun nuestros conocimientos. Por lo tanto, este documento no necesita ser firmado. Aceptando esta ficha
técnica, el cliente se asegura de disponer de la informacion mas reciente sobre el producto. Todos los demas medios de comunicacion no pueden garantizar
estar al dia, ya que no estan cubiertos por una herramienta validada de gestién de C&D.
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